[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

 АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2022                                                                                   № 655
                                                         пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 04.03.2021 № 174

          На основании решения антинаркотической комиссии в Кировской области от 21.12.2021 года (протокол № 4), администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в регламент межведомственного взаимодействия субъектов муниципальной системы комплексной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, утвержденный постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области (далее – регламент) следующие изменения:
1.1.  Пункт 3.2. раздела 3 регламента дополнить абзацем 10 следующего содержания:
«направляют в антинаркотическую комиссию Кикнурского муниципального округа два раза в год (полугодие и год) сведения в соответствии с Приложением № 3 (в части касающейся).

         1.2.   Пункт 3.3. раздела 3 регламента дополнить абзацем 12 следующего содержания:

«направляют в антинаркотическую комиссию Кикнурского муниципального округа два раза в год (полугодие и год) сведения в соответствии с Приложением № 3 (в части касающейся).

1.3. Абзац 1 пункта 3.4. раздела 3 регламента изложить в новой редакции:

«Специалисты КОГАУСО «Межрайонный комплексный центр социального обслуживания населения в Яранском районе пгт Кикнур:».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и разместить на официальном сайте администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области.

4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Первый заместитель главы

администрации округа

М.Н. Хлыбов

                                                                                                  Приложение № 3
                                                                                        Форма № 3

Статистические данные, характеризующие наркоситуацию

	Наименование показателя
	Показатель за аналогичный период прошлого года
	Показатель за отчетный период текущего года

	1.
	Количество лиц, зарегистрированных в  медицинской организации с диагнозом «наркомания», из них:

	1.1.
	несовершеннолетние из них в возрасте 0-14

	1.2.
	женщины

	1.3.
	мужчины

	2.
	Количество лиц, впервые зарегистрированных в медицинской организации с диагнозом «наркомания»

	3.
	Количество лиц, зарегистрированных медицинской организации с диагнозом «пагубное употребление наркотиков», из них:

	3.1.
	несовершеннолетние/ из них в возрасте 0-14

	3.2.
	женщины

	3.3.
	мужчины

	4.
	Количество лиц, впервые зарегистрированных в медицинской организации с диагнозом «пагубное употребление наркотиков»

	5.
	Количество случаев смерти в результате отравлений наркотиками

	6.
	Количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних

	7.
	Количество ВИЧ-инфицированных лиц

	8.
	Количество вновь выявленных ВИЧ-инфицированных лиц, из них:

	8.1.
	количество фактов заражения путем «внутривенное введение наркотиков»

	9.
	Количество медицинских освидетельствований на состояние опьянения, из них:

	9.1.
	количество выявленных фактов наркотического опьянения

	9.2.
	количество выявленных фактов алкогольного опьянения

	10.
	Количество зарегистрированных преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков (далее - НОН), всего:

	11.
	Количество раскрытых преступлений в сфере НОН:

	12.
	Количество изъятых наркотических средств
(в граммах), всего:

	                        из них :

	12.1.
	  синтетических

	12.2.
	  растительных

	12.3.
	психотропных

	13.
	Количество преступлений в сфере НОН, совершенных в состоянии наркотического опьянения:

	14.
	Количество выявленных административных правонарушений в сфере НОН:

	15.
	Количество лиц, привлеченных к административной ответственности в сфере НОН:

	16.
	Количество несовершеннолетних лиц, состоящих на учете в подразделении по делам несовершеннолетних органов внутренних дел и территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ

	17.
	Количество выявленных и заблокированных Интернет-ресурсов пронаркотического характера (выявлено/заблокировано)

Строки: с 1 по 8.1 заполняются на основании информации, предоставленной центральной районной (городской) больницей;
Строки: с 9 по 17 заполняются на основании информации, предоставленной подразделением УМВД России по Кировской области.
                                              ___________